
 
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
Ханты - Мансийского автономного округа -  Юры 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ  
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад» 

(МАОУ «КСОШ - ДС») 

Приказ 

г.Пыть-Ях 

21.06.2024 ОД-366 
 

О проведении объектовой тренировки по эвакуации людей 

при пожаре в МАОУ «КСОШ-ДС» на 2024-2025учебный год 
 

 
Руководствуясь ст. 25, 37 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-Фз «О 

пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской 
Федерации, утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, 
Распоряжением администрации города Пыть-Ях от 16.12.2021г. № 2487-ра «О 
проведении объектовых тренировок и учений на территории муниципального 
образования городской округ город Пыть-Ях в 2024году», методическими 
рекомендациями (под общей редакцией главного государственного инспектора 
Российской Федерации по пожарному надзору генерал-полковника Т.Н. Кириллова) 
«Организация тренировок по эвакуации персонала предприятий и учреждений при 
пожаре и иных чрезвычайных ситуациях», в целях поддержания на современном 
уровне профессиональной и психофизиологической готовности персонала и 
обучающихся МАОУ «КСОШ-ДС», для осуществления успешных порядок-действий 
работников в случае возникновения пожара по эвакуации, предотвращению развития 
пожара, его локализации и ликвидации, а также обучения порядку и правилам 
взаимодействия персонала и учащихся МАОУ «КСОШ-ДС» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести объектовую тренировку в МАОУ «КСОШ-ДС» по эвакуации людей и 

тушению условного пожара в соответствии с методическими рекомендациями (под 

общей редакцией главного государственного инспектора Российской Федерации по 

пожарному надзору генерал-полковника Т.Н. Кириллова) «Организация тренировок по 

эвакуации персонала предприятий и учреждений при пожаре и иных чрезвычайных 

ситуациях»: 

- 10.10.24г. для первой и второй смены корпус 1 и 2;   

- 11.10.24г. для корпуса 3 детский сад;   

- 21.04.25г. для первой и второй смены; 

- 25.04.25г. для корпуса 3 детский сад;   

2. Начальником штаба подготовки и проведения тренировки назначить специалиста по 

ОТ Туголукову КВ 

3. Начальнику штаба тренировки: 



3.1. предоставить на утверждение директору МАОУ «КСОШ-ДС» документы по 

подготовке и проведению занятий и тренировке, используя для этого Методические 

рекомендации Министерства РФ по ГО и ЧС 2007 года «Организация тренировок по 

эвакуации персонала предприятий и учреждений при пожаре и иных чрезвычайных 

ситуациях» и  методическими рекомендациями (под общей редакцией главного 

государственного инспектора Российской Федерации по пожарному надзору генерал-

полковника Т.Н. Кириллова) «Организация тренировок по эвакуации персонала 

предприятий и учреждений при пожаре и иных чрезвычайных ситуациях»: 

3.1.1. план проведения тренировки в срок «25» августа 2024; 

3.1.2. ознакомить персонал МАОУ «КСОШ-ДС», привлекаемый к участию в 

тренировке, с обязанностями по обеспечению пожарной безопасности, действиями по 

эвакуации людей при пожаре в соответствии с планом эвакуации людей при пожаре, 

особенностями эксплуатации первичных средств пожаротушения, планировкой здания 

и помещений МАОУ «КСОШ-ДС» в срок до «26» августа 2024г.; 

3.1.3. организовать проверку имеющихся в МАОУ «КСОШ-ДС» систем и средств 

противопожарной защиты в срок до «26» августа 2024 г. с оформлением 

соответствующего акта проверки; 

3.1.4. завершить подготовительную работу в срок до «30» августа 2024 г. 

3.2. по результатам тренировок подготавливать приказ об итогах подготовки и 

проведения объектовой тренировки 

4. Заместителю директора по АХЧ Таюнда АА и (или) лиц временно замещающих на 

период болезни, командировки, отпуска указанного выше основного работника: 

4.1. проводить комплексные мероприятия по предупреждению несчастных случаев 

среди работников и детей МАОУ «КСОШ-ДС» до и во время проведения тренировки; 

4.2. проводить для работников школы инструктаж руководствуясь инструкцией «О 

порядке действия работников МАОУ «КСОШ-ДС»в случае возникновении пожара» с 

занесением в журнал установленного образца. 

4.3. направить настоящий приказ в ГО и ЧС администрации города Пыть-Ях, ПСЧ- 84. 

5.  Утвердить: 

5.1. форму акта проведения противопожарной тренировки в МАОУ «КСОШ-ДС» 

Приложение 1 

5.2. журнал учета тренировок по эвакуации людей при пожаре в МАОУ «КСОШ-ДС» 

Приложение 2 

6. Дата и время проведения тренировок могут быть изменены по непредвиденным 

обстоятельствам, о чем будет сообщено дополнительно на собрание трудового 

коллектива. 

7. Ответственность за исполнением приказа возложить на специалиста по ОТ 

Туголукову КВ. 

8. Руководство подготовкой и проведением тренировки, а также контроль за                                                    

исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МАОУ «КСОШ-ДС» 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  
00DB7C7FD155689C04EEBC31FC1E76BA20 
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич 
Действителен с 23.04.2024 по 17.07.2025 

 

 

К.Е. Данилов 



 

Лист ознакомления к приказу  
                                                                                                 21.06.2024    ОД-366 

«О проведении объектовой тренировки по эвакуации людей 

при пожаре в МАОУ «КСОШ-ДС» на 2024-2025учебный год» 

 
 
 

 

Специалист по ОТ   Туголукова КВ. 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 

Приложение 1 к приказу  
                                                                                                 21.06.2024    ОД-366 

«О проведении объектовой тренировки по эвакуации людей 

при пожаре в МАОУ «КСОШ-ДС» на 2024-2025учебный год» 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОМПЛЕКС СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»      

 

А К Т 

проведения тренировки при чрезвычайной ситуации в МАОУ «КСОШ-ДС» 

 

«17» марта 2024г.                                  г. Пыть-Ях 

 

Комиссия в составе: директор МАОУ «КСОШ-ДС» Данилов КЕ., заведующий хозяйством 

Смирнова О.Ю., специалист по ОТ Туголукова КВ. составила настоящий акт о том, что 17 

марта 2024г. в корпусе 1 проведена учебная тренировка для работников и воспитанников 

противопожарную учебную тренировку по эвакуации людей из здания детского сада, 

согласно действующему плану эвакуации и требованиям пожарной безопасности 

Характеристика здания 

 

1. Площадь объекта (помещения) 3 755м2                       2. Этажность здания ____два______ 

3. Объем здания (помещения)     13 142м3                      4. Класс функциональной П.О.Ф  4.1. 

5. Требуемая степень огнестойкости    II    .                      6. Фактическая СО  ______2_______ 

7. Наличие и работоспособность наружного противопожарного водоснабжения_ПГ, исправен    

8. Наличие и работоспособность систем автоматической противопожарной защиты и системы 

оповещения и управления эвакуацией людей: имеется, находится в исправном состояние. 

9. Наличие и исправность первичных средств пожаротушения в наличии, исправны________ 

10. Количество и соответствие эвакуационных выходов__5, соответствуют________________ 

11. Соответствие электрооборудования ПУЭ___соответствуют__________________________ 

12. Соответствие систем вентиляции и отопления требованиям ППБ__соответствуют_______ 

13. Наличие и соответствие проездов подъездов к объекту___имеется____________________ 

 

В ходе тренировки: 

 

1. В___часов___минут поступила вводная «задымление в помещение электрощитовой». 

2. В ___ часов ____ минут прозвучало оповещение о пожаре. 

3. В ____ часов ____ минут ____ сек. задействована система оповещения 

 ______________________________________________________________________________ 
(указать что было задействовано школьный звонок, ИПР СОУЭ, иной способ оповещения) 

3.1.  В ___ часов ____ минут ____сек. сработало СОУЭ корпуса 1. 

4. В ____часов ___  минут ____сек. вахтер / охранник сообщил в ПСЧ 84 г. Пыть-Ях о 

задымлении электрощитовой. 

5. В ____часов ____минут ____сек. начата эвакуация людей из корпуса 1. 

6. В _____часов _____ минут охранник корпуса 1 лично открыл ворота для встречи и проезда 

спец машин. 

7. В _____часов _____минуту организовано построение личного состава (работники) и 

обучающиеся. 

8. В ______ часов ______ минуты прошла перекличка (работников) и обучающихся. 



9. В ______ часов ______ минут получен доклад от педагогов и работников, в том числе 

столовой, что личный состав (работники), обучающиеся эвакуированы полностью в кол-ве: 

- обучающиеся (______ чел.) и работники  (____ чел.), в том числе столовая (_____ чел.), 

посетители (_____ чел.) всего ______ чел.  

10. В _____часов _____ минут получен доклад от медицинского работника о том, что при 

эвакуации травмы и повреждения у работников и обучающихся отсутствуют, за помощью 

никто не обращался. 

11. В _____часов _____минут получен сигнал отбой. 

 

12. Оценка действий: руководства  _________________; - персонала 

______________________; 

 

Выводы и предложения комиссии: 

 

 

 

 

 

Председатель комиссии: директора школы  ___________    
 

Члены комиссии: ст. воспитатель    ___________                       

 

Заведующий хозяством      ___________    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к приказу  
                                                                                                 21.06.2024    ОД-366 

«О проведении объектовой тренировки по эвакуации людей 

при пожаре в МАОУ «КСОШ-ДС» на 2024-2025учебный год» 
 

 

Начат «21» января 2024 г. 

Окончен «___» ____________ 20___ г. 

 

 

Дата 

проведения 

тренировки 

 

Вид 

тренировки 

 

Место 

проведения 

тренировки 

 

Сведения об участниках тренировки 
 

Замечания и 

предложения 

по итогам 

тренировки 

 

Отметка о 

выполнении 

предложений и 

устранении 

замечаний по 

итогам 

тренировки 

 

Ф. И. О. 

 

должность 

 

подпись 

 

21.01.2021 

 

Объектовая 

 

Цех 

 

Петров А.А. 

 

слесарь 

 

Петров 

 

Провести 

внеплановые 

инструктажи с 

сотрудниками 

объекта о 

порядке 

действий при 

пожаре 

 

Выполнено 

21.01.2021 

 

Объектовая 

 

Цех 

 

Гладких А.В. 

 

слесарь 

 

Петров 

 

Провести 

внеплановые 

инструктажи с 

сотрудниками 

объекта о 

порядке 

действий при 

пожаре 

 

Выполнено 

21.01.2021 

 

Объектовая 

 

Цех 

 

Смирнов Б.А. 

 

слесарь 

 

Петров 

 

Провести 

внеплановые 

инструктажи с 

сотрудниками 

объекта о 

порядке 

действий при 

пожаре 

 

Выполнено 

 
 

 
 

 
 

 
 


